
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 
www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 9707 del 27/04/2021 –
C.N.P.  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-630- Potenziamento e recupero disciplinare -CUP 
J73D21001170007- 

data e protocollo come da segnatura

All’Albo online dell’Istituto 
Sito web istituzionale- Sez. PON

OGGETTO:   Determina  avvio  procedura  di  acquisto  pubblicitario  per  la  realizzazione  del
progetto Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione
e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  Covid-19  Programma Operativo
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -  AVVISO n.
9707 del 27/04/2021
Codice  Identificativo  Progetto  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-630-  Potenziamento  e  recupero
disciplinare 
CUP J73D21001170007
CIG: ZEE3712EBF

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO  il  Decreto  del  Presidente della  Repubblica  8 marzo 1999,  n.  275,  concernente il   Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.Lgs  18  aprile  2016  n.  50  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del
Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore,  il  possesso da parte sua dei requisiti  di  carattere generale,  nonché il
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»;
VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129 “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;
VISTO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del  D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal
D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  il quale prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi  e  forniture  …  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
CONSIDERATE  la  Delibera  del  Consiglio  ANAC  del  26  ottobre  2016,  n.  1097  –  Linee  Guida  n.  4,  di
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di

Pag. 1 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
85

 -
 0

6/
07

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 
www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 9707 del 27/04/2021 –
C.N.P.  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-630- Potenziamento e recupero disciplinare -CUP 
J73D21001170007- 

importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  individuazione  degli  operatori  economici”  e  le
successive Linee Guida dell’ANAC;
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50”;
CONSIDERATO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);
VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/9707 del 9 aprile 2021, Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo  Nazionale  “Per la  scuola,  competenze e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse I  –
Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.. Realizzazione di percorsi educativi volti  al potenziamento delle
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli  studenti  nell'emergenza
Covid -19 (Apprendimento e socialità); 
 VISTA la candidatura n.  1053408 presentata da questa Istituzione in data 12/05/2021, Azione 10.2.2A
Progetto Potenziamento e recupero disciplinare;
VISTA  la nota autorizzativa del  MI prot. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con la quale si comunica a
questa Istituzione scolastica la formale autorizzazione del seguente progetto:  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-
630- Potenziamento e recupero disciplinare -CUP J73D21001170007- per un importo di € 99.533,60; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0003646 - 23/06/2021 - VI.3 – U;
CONSIDERATO che l'attività di formazione ed informazione di pubblicità è elemento obbligatorio di ogni
intervento finanziato con i fondi strutturali (Regolamento UE 1303/2013);
 RAVVISATO che si rende necessario procedere all’acquisto del seguente materiale relativo all’azione di
pubblicità e sensibilizzazione per il progetto PON in oggetto,  composto da:   Targa in  forex per esterno
50x70 spessore 5mm  e Realizzazione vetrofania personalizzata per n. 10 aule- mq 66 -di vinile adesivo con
logo PON  in ogni aula compreso montaggio;
RILEVATA l’assenza di  Convenzioni  Consip attive per  la  fornitura che si  intende acquisire  (schermata
prot.n. 5284 del 06/07/2022);

DETERMINA 
1. di  procedere all’avvio  delle procedure di  acquisto,   mediante affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.  36,

comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, della fornitura di materiale pubblicitario  composto da:   Targa in
forex per esterno  50x70 spessore 5mm  e Realizzazione vetrofania personalizzata per n. 10 aule- mq 66 -di
vinile adesivo con logo PON  in ogni aula compreso montaggio relativo al progetto  10.2.2A-FSEPON-CA-
2021-630. Potenziamento e recupero disciplinare. 

2. Di individuare la ditta Globus s.n.c di Ruggiero Massimo e Ruggiero Luca Via Lettiero Niccolo' 4 - 84078
Vallo Della Lucania (SA) P. I. 03755120650 quale operatore economico a cui chiedere preventivo di spesa
per l’acquisto di materiale pubblicitario finalizzato alla realizzazione del Progetto;

3. L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto è determinato
in Euro 1.500,00 IVA inclusa.  La spesa sarà imputata alla scheda P.2.19 - PROGETTI DI APPRENDIMENTO E
SOCIALITÀ  -  AVVISO N.  9707/2021  del  P.A.  2022  che  presenta  un’adeguata  e  sufficiente  disponibilità
finanziariae;

4. Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti  i  documenti  di interesse comunitario
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito www.     iiscennimarconi.edu.it   – Sez. PON- e
all’Albo di questa Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Nicola IAVARONE

      firma autografa sostituita 
a mezzo stampa ai sensi del CAD e smi

Pag. 2 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
85

 -
 0

6/
07

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/
http://www.scuolepiaggine.gov.it/

